Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.11.2009                                г. Семикаракорск                                              № 23
Об установлении размера платы за жилое помещение для нанимателей
жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма
жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда.
           В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме», постановлением Региональной службы по тарифам Ростовской области от 15.10.2009 № 12/1 «Об установлении предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Ростовской области на 2010 год», на основании решения тарифной комиссии Администрации Семикаракорского городского поселения (протокол от 16.11.2009 №2)

       1. Утвердить размер платы за жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда в размере 9,19 рублей за квадратный метр, в том числе:

       1.1.  Плату за пользование жилым помещением (плату за наем) в размере 1,35 рублей за квадратный метр;
       1.2.  Плату за содержание и ремонт жилого помещения в размере 7,84 рублей за квадратный метр, включающую в себя:

    - плату за услуги и работы по  содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме, в размере 6,44 рублей за квадратный метр;

    -плату за сбор и вывоз твердых бытовых отходов в размере 1,40 рублей за квадратный метр .

       2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Семикаракорского городского поселения  Лубашева В.С.

       3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2010 года и подлежит  опубликованию в районной газете «Семикаракорские вести».

Глава Семикаракорского
городского поселения                                                                              А.Н. Черненко
Постановление вносит
заместитель Главы Администрации
 городского поселения В.С. Лубашев